
 

 

柴田  覚親睦委員長 

脇田 巧彦様 

（ワッキープロモーション代表取締役社長） 

坂口  太様（第一生命保険㈱大宮支社長） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

藤井フヂ子会長 

 皆様お忙しい中今日はたく

さんお集まりくださいまして

誠にありがとうございます。

オミクロンという新たなコロ

ナの変異株が又出てきまし

た。今2名ということですが

６波が来ないように願っております。 

 先日ボランティアマッチングACTがテレビ埼玉で

放送されました。他のロータリーの方々も「南さん

は本当によくやっているね」とお褒めの言葉をいた

だいております。これも皆様方は本当に協力して下

さって、心が一つになって活動できた賜物だと思っ

ております。本当に心から感謝申し上げます。 

 本日はちょっとやりにくいのですが、私の会社の

一番トップの坂口支社長が見えていまして、仕事を

しないであなたはここで何をしているの、という感

じだと思うのですが、実は会長になる時に相談しま 

 

 

 

 

 

 

 

して「まあ頑張りなさい」と言われたので必死で頑

張って参りました。脇田様は第一生命で講演して下

さいました。その時にとても良いお話だったので是 

非ロータリーの皆様方に聞かせてあげたいと、今日

お越しいただきました。どうぞよろしくお願いいた

します。 

 

  

黒臼 秀之幹事 

☆クラブより 

・「財団室NEWS」回覧 

・2021-2022年度第3グループ第4グループ会員名

簿が出来上りました。やどかりの里経由でお配り

します。 

・11月理事会において「細則変更」があり、事務局

より送信しますのでご覧ください。 

☆地区より 

・ロータリーレート １＄＝114円 

・地区大会御礼として松本輝夫ガバナーより届く。 

   ①扇子 ②ようかん   

 やどかりの里経由では配送できなかったため本日

お持ち帰りを。 

・「ありがとう市民会館おおみや」が第3グループ会

長幹事会において久世パストガバナーより届く。皆

様のご協力をよろしくお願いします。 

2021-2022 年度RI テーマ「奉仕しよう みんなの人生を豊かにするために」 

（SERVE  TO  CHANGE  LIVE） 

大宮南RC 運営方針「明るく 楽しく 元気に！！ 奉仕」 

 

 

 

VOL.44 NO.16（12.2） 

会長 藤井フヂ子   副会長 高橋 正雄・斉藤 博一   幹事 黒臼 秀之 

事務局・さいたま市大宮区下町 2-15-8コーポKEN406 TEL：048-645-0180 FAX：048-648-2188 



山崎 聡亮親睦委員長 

来週9日は忘年家族例会になります。例年にないフ

ァッションショーをしながらアルピーノさんでフラ

ンス料理をいただこうという企画になっております。 

山本かなえ青少年奉仕委員長 

12月18日（土）清掃活動を行いその後地区の忘年

会がございます。ご参加いただける方はご協力お願い

いたします。 

斉藤 博一会員 

私事で御礼とお知らせをさせていただきます。大宮

の東大成に1月29日新しい店舗をオープンの予定で

す。「氷川の杜YAKUMO」という名前で大宮の銘菓にな

るようなものを作っていきたいと思っております。今

後ともよろしくお願いいたします。 

 阪口  太様 

 

 

82才で現役、 
我が人生を支えた5人のビッグマン 

脇田 巧彦様 

 私の人生の中で薫陶を受けた5

人の方についてお話します。 

 石原裕次郎さんは国民的スター

でした。人間のやさしさとあくな

き挑戦、そのチャレンジ精神を学

びました。二人目は森繁久彌さん

です。「冠婚葬祭はまめに行け」「依存した人は忘れ

るな」「年賀状は千通以上書け」という3つの言葉を

いただきました。仕事をしていく上で一番の恩人は

東映の岡田茂さんです。大変な人間力のある方で政

財界にも顔が利き私が人脈を築けたのもこの方のお

かげです。次は三船敏郎さんです。三船さんに誘わ

れてアメリカに行き世界の大物にフィフティフィフ

ティで紹介され、映画の持つ力を実感しました。最

後に渡邉利三さんです。アイスランド協会を設立す

る際に会長になっていただきました。大変頭の良い

方で人を見る目に長けており分析力もあり影響を受

けました。 

 つまらないアナログの話で皆さんがどのように手

掛かりにするのか知りませんけれども、今後ともよ

ろしくお願いいたします。 

 

 

 

 

 

 

 

渋木 裕明会員   野本 悦子会員 

山崎 聡亮会員   奥隅江里子会員 

 

 

 

 

 

 

 

・脇田様遠い所からお越し頂き卓話誠にありがとう

ございました（藤井）・坂口様ようこそ‼（黒臼）・脇

田さん本日は卓話ありがとうございました（高橋正）・

脇田様卓話ありがとうございました（宗像）・脇田様

卓話有難うございます（佐藤誠）・脇田様楽しい卓話

ありがとうございました。ようこそ坂口様（柴田）・

脇田様お話ありがとうござました。本日ロータリーバ

ッチを付け忘れましたので（阪）・脇田様楽しい卓話

ありがとうございます（小平）・脇田様ご講話ありが

とうござました。皆様今年もあと１か月となりました。

年のたつのは早いですね（金杉）・脇田さんすばらし

い卓話楽しく聞けました。坂口支社長ようこそいらっ

しゃいました（橋本）・脇田様本日はありがとうござ

います。来週の忘年会のファッションショーもご期待

下さいませ（中村）・お客様ようこそ（斉藤）・来週の

クリスマス例会楽しみにお越し下さい（山崎）・今日

は久しぶりの方がたくさんみえていて嬉しかったで

す（山本か）・（樺沢、塚田、山本嘉、加藤、奥隅） 

 

 

 

 

会員数38名  出席者数27名  出席率75.00％ 

欠席した免除適用を受けた会員数 2名 

 
ニコニコBOX               ￥20,000                                            

 

                  
本日の司会者            塚田 拓也SAA                                            

                  

 


